



Gjerpen HK Skien

ÅRSBERETNING FOR 2022

Gjerpen Håndballklubb, Skien
Adresse: Griniveien 11, 3721 Skien
Org. Nr. 961 628 083

Virksomhetens art.

Klubben ble stiftet 19.06.1945.

Gjerpen Håndball driver håndball i regi av Norges Håndballforbund og foreningsdrift. Idrettslaget aktiviserer og organiserer virksomheten til seniorlagene (elite i 1. divisjon, 2. divisjon og J20). Klubben har forretningslokale i Skien kommune.

Styret per 31.12.22

Leder: Mats Rydningen
Nestleder: Runar Karlsen
Styremedlem: Nina Merete Eriksen
Styremedlem: Roy Tore Knutsen
Styremedlem: Inger Mortensen

Styret har i 2022 avholdt 8 styremøter og behandlet 49 saker.

Kontrollutvalg.

Yngvild Nilsen
Terje Fredriksen

Revisor:

Revisjonsselskapet ved statsautorisert revisor Sondre Dukefoss

Administrasjon:

Daglig leder Christen Knudsen

Trenere – teamet i 2022:

Hovedtrener: Pål Oldrup Jensen
Assisterende hovedtrener: Anstein Engravslia
Hovedtrener J20 og 2. divisjon: Magnus Boman
Assisterende trener J20 og 2. divisjon: Amanda Rasmussen
Fysisk trener: Gunn Vintervold
Fysioterapeut: Tine J. Andersen
Lege: Stefan Ilic



Gjerpen HK Skien

Sport.

Serien i 2021/2022 ble gjennomført tilnærmet som normalt som følge av koronapandemien, med unntak av en kamppause i desember 2021 og januar 2022. Elitelaget spilte denne sesongen i 1. divisjon og kom på andre plass. Laget spilte en omfattende og kostbar kvalifiseringsrunde om opprykk til eliteserien våren 2022, men tapte den siste og avgjørende kampen mot Tertnes i Bergen.

Sesongen 2022/2023 har gått som normalt med stor aktivitet. Klubben ligger i skrivende stund på 2. plass etter 19 kamper som tilsier direkte opprykk til eliteserien ved sesongslutt. Gjerpen 2 ligger på 8 plass i 2. divisjon, avdeling to etter 17 kamper.

Den sportslige målsetningen er å rykke opp til REMA 1000 – ligaen våren 2023. Gjerpen 2 skal holde plassen i 2. divisjon og være en arena for sportslig utvikling for yngre spillere.

Klubben har en spillerstall, bestående av spillere med både lokal tilknytning og spillere fra andre steder i Norge. Målsetningen er at minst to talenter med lokal tilknytning skal tas opp i A – lagsstallen hvert år. Det tar ca. to år med trening med A – laget før talentene blir en etablert spiller på elitelaget.

Alle spillerne skal roses for stå –på - vilje, treningsiver og oppnådde resultater.

Økonomi 2022.

Det økonomiske resultatet i 2022 var ikke tilfredsstillende sammenlignet med det oppnådde resultatet i 2021. Driftsinntektene i 2022 ble NOK 4.184.860 mot NOK 4.085.578 i 2021. Årsresultat i 2022 viste et underskudd på NOK 697.726 mot et overskudd på NOK 305.467 i 2021. Dette bidro til at klubben hadde en negativ egenkapital på NOK 1.068.205 mot en positiv egenkapital NOK 4.521.

I forbindelse med den negative egenkapitalen per 31.12.2022 på 1.068.205 viser styret til den prinsippendringen som fremgår av note 2 og 5 der det ansvarlige lånet fra Skien kommune har blitt omklassifisert.

Underskuddet skyldes primært tre forhold. Kvalifiseringsspillet våren 2022 kostet klubben ca. NOK 300.000 og var ikke budsjettert. Gjerpen 2/J20 deltok i Lerøy-spill og meldte på lag i både A- og B-serie våren 2022. Denne aktiviteten var heller ikke budsjettert og kostet klubben ca. NOK 150.000. På grunn av pandemien var det ikke mulig å signere samarbeidsavtaler i første halvår 2022. Dette gjorde at inntektene ble ca. NOK 250.000 lavere enn budsjettert i 2022.

Totalkapitalen var NOK 561.321 per 31.12.22 mot NOK 1.070.703 per 31.12.21. Klubben har langsiktig gjeld på NOK 187.500 til Skien kommune. Egenkapitalen per 31.12.22 var, som tidligere nevnt, negativ med NOK 1.068.205, hensyntatt ansvarlige lån på NOK 400.000 mot en positiv bokført egenkapital på NOK 4.521 per 31.12.21.



Gjerpen HK Skien

Økonomi – Budsjett 2023.

Budsjettet for 2023 forutsetter opprykk til REMA 1000 ligaen. På årsmøtet i 2023 vil det lagt frem et budsjett for 2023 som viser driftsinntekter på NOK 4.669.500 og driftskostnader på NOK 4.594.500 og et driftsresultat på NOK 75.000. Deler av inntektsøkningen er allerede sikret gjennom sponsoravtaler og opprykks - bonuser.

Arbeidsmiljø/Likestilling /Diskriminering.

Det er 24 ansatte i klubben fordelt på administrasjon, trenere, lege og profesjonelle spillere. Det er i tillegg 23 spiller på amatørkontrakt inklusive J20. Det har vært en arbeidsulykke i 2022.

Styret består av tre menn og to kvinner samt to varamedlemmer. 18 kvinner har midlertidig arbeidsforhold som spillere, 23 kvinner har amatørkontrakter. Fire menn inkl. lege og tre kvinne inklusive fysio er engasjert som trenere. Daglig leder er mann.

Miljø.

Gjerpen Håndballs virksomhet forurenses ikke det ytre miljø.

Sykefravær.

Per 31.12.22 var en spiller langtidssykemeldt pga. skader.

Fortsatt drift.

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er tilstede.

Framtidsutsikter.

Som følge av et svakt økonomisk resultat i 2022 har klubben en negativ egenkapital. Dersom klubben rykker opp til Rema 1000 ligaen vil dette kunne øke klubben inntekter da Gjerpen HK Skien blir et mer attraktivt sponsorobjekt i Grenland. Dette vil bidra til å sikre klubben et overskudd i løpet av sesongen 2023/24. Klubben målsetting er å skape grunnlag for å kunne drive et stabilt REMA 1000 - lag.

Sannsynligheten er klart tilstede for at klubben rykker opp i REMA 1000 – ligaen etter denne sesongen og på den måten realisere både økonomiske og sportslige målsettinger.

Klubben er dessuten opptatt av å bygge videre på Telemarks – modellen ved å gi lokale jenter en mulighet til å drive med toppidrett i Grenland.



Begeistring - Engasjement - Fair Play

Gjerpen HK Skien

Skien, 31.12.22
28.03.23

Mats Rydningen

Inger Elisabeth Mortensen

Nina Merete Eriksen

Roy Tore Knutsen

Runar Karlsen

Christen Knudsen (daglig leder)

Årsregnskap for 2022

**Gjerpen Håndball
3721 SKIEN**

Innhold:

Resultatregnskap

Balanse

Noter

Årsberetning

Resultatregnskap for 2022

Gjerpen Håndball

	Note	2022	2021
Sponsorater		2 120 220	2 230 145
Arrangementsinntekter og tilskudd		440 909	970 789
Andre inntekter		1 623 731	884 644
Sum driftsinntekter		4 184 860	4 085 578
Lønnskostnad	1	(2 794 510)	(2 476 046)
Hall-leie		(178 073)	(119 903)
Kostnader Norges Håndballforbund(- dommer/speaker)		(355 982)	(203 614)
Reisekostnader		(797 447)	(293 947)
Annen driftskostnad		(743 691)	(679 095)
Sum driftskostnader		(4 869 702)	(3 772 604)
Driftsresultat		(684 841)	312 973
Annen renteinntekt		3	711
Annen finansinntekt		241	0
Sum finansinntekter		244	711
Annen rentekostnad		(13 129)	(8 129)
Annen finanskostnad		0	(89)
Sum finanskostnader		(13 129)	(8 218)
Netto finans		(12 885)	(7 507)
Resultat før skattekostnad		(697 726)	305 467
Arsresultat	2	(697 726)	305 467
Overføringer			
Udekket tap	2	(697 726)	305 467
Sum		(697 726)	305 467

Balanse pr. 31. desember 2022

Gjerpen Håndball

	Note	2022	2021
EIENDELER			
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	3	131 929	122 149
Andre fordringer		333 292	342 338
Sum fordringer		465 221	464 487
Bankinnskudd, kontanter og lignende	4	96 100	606 216
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		96 100	606 216
Sum omløpsmidler		561 321	1 070 703
Sum eiendeler		561 321	1 070 703

Balanse pr. 31. desember 2022

Gjerpen Håndball

	Note	2022	2021
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Ansvarlig lånekapital	2	400 000	775 000
Sum innskutt egenkapital		400 000	775 000
Opptjent egenkapital			
Udekket tap	2	(1 468 205)	(770 479)
Sum opptjent egenkapital		(1 468 205)	(770 479)
Sum egenkapital	2, 5	(1 068 205)	4 521
Gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Øvrig langsiktig gjeld	2	187 500	0
Sum annen langsiktig gjeld		187 500	0
Sum langsiktig gjeld		187 500	0
Kortsiktig gjeld			
Kassekreditt	4	185 577	0
Leverandørgjeld		229 555	196 602
Skyldige forskuddstrekk og arbeidsgiveravgift		170 898	137 287
Skyldig mva		31 710	47 296
Annen kortsiktig gjeld	6	824 286	684 997
Sum kortsiktig gjeld		1 442 026	1 066 182
Sum gjeld		1 629 526	1 066 182
Sum egenkapital og gjeld		561 321	1 070 703

Skien,
31.12.22/20.03.23

Mats Rydningen Styrets leder	Runar Karlsen Nestleder	Nina Merete Eriksen Styremedlem
Roy Tore Knutsen Styremedlem	Inger Elisabeth Mortensen Styremedlem	Christen Knutsen Daglig leder

Noter 2022

Gjerpen Håndball

Innledende regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Driftsinntekter og kostnader

Sponsorinntekter, tilskudd og salgsinntekter medtas etter opptjeningsprinsippet.

Medlemsinntekter og inntekter fra påmeldinger til arrangementer mv medtas etter kontantprinsippet.

Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende. Det gjøres individuell vurdering av de enkelte fordringene i forhold til antatt tap.

Skatt

Foreningen er ikke skattepliktig, jfr Skatteloven § 2-32.

Note 1 - Lønnskostnader etc

	2022	2021
Lønn	2 334 148	2 064 618
Arbeidsgiveravgift	332 252	290 199
Pensjonskostnader	47 289	32 795
Andre ytelser / Refusjoner	80 821	88 434
Sum	2 794 510	2 476 046

Mer om lønn

Det har vært ansettelsesforhold tilsvarende ca 11 årsverk i 2022

Note 2 - Egenkapital

	Ansvarlig lånekapital	Udekket tap	Sum
Egenkapital 31.12.2021	775 000	-770 479	4 521
Korrigerings/prinsippendring	-375 000		-375 000
Korrigert Egenkapital 01.01.22	400 000	-770 479	-370 479
Årets resultat		-697 726	- 697 726
Egenkapital 31.12.2022	400 000	- 1 468 205	- 1 068 205

Ansvarlig lånekapital, som kan klassifiseres som egenkapital, kr 400 000, er tilført fra:

RP Holding AS: kr 400 000

I tillegg har klubben et ansvarlig lån på kr 187 500, fra Skien kommune. Pr 31.12.2021 var dette lånet på kr 375 000. Dette ansvarlige lånet er ikke å anses som del av klubbens egenkapital, og er således omklassifisert fra egenkapital til langsiktig gjeld pr 01.01.22.

Note 3 - Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer.

	2022	2021
Kundefordringer til pålydende	136 929	127 149
Avsatt til dekning av usikre fordringer	(5 000)	(5 000)
Netto oppførte kundefordringer	131 929	122 149

Note 4 - Kassekreditt

Gjerpen Håndball har en kassekreditt i Sparebanken Sør, med en limit på kr 300 000.

Note 5 - Fortsatt drift og tappt egenkapital

Klubben har for 2022 et betydelig regnskapsmessig underskudd, som sammen med en omklassifisering av et ansvarlig lån fra Skien kommune, har medført en samlet negativ egenkapital pr 31.12.2022 på kr 1 068 205.

Styret er klar over det ansvaret man har i denne situasjonen, for å sikre forsvarlig, fortsatt drift. Det er iverksatt betydelig økt innsats på markedssiden med sikte på å øke klubbens inntekter fremover. I tillegg gjennomføres en tett oppfølging og kontroll på kostnadssiden.

Med de forutsetninger og planer som foreligger nå er det styrets oppfatning at det skal være mulig å oppnå positiv egenkapital innen den fristen som stilles av lisensnemden i Norges Håndballforbund for å opprettholde lisens for spill i Eliteserien, (2 år). Styret mener derfor at fortsatt drift er forsvarlig, og årsregnskapet er avlagt under denne forutsetning.

Note 6 - Annen kortsiktig gjeld

Annen kortsiktig gjeld består av følgende poster:

	2022	2021
Periodiserte sponsorinntekter	313 075	192 841
Påløpt lønn, opptjent i desember	249 838	233 557
Skyldige feriepenge, til utbetaling 2022	216 373	178 599
Annen kortsiktig gjeld	45 000	80 000
Sum annen kortsiktig gjeld	824 286	684 997